
RESOLUCION 587/2020, de 26 de febrero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas provisionales de personas admit idas 

y excluidas en las convocatorias para la constituci ón, 

a través de pruebas selectivas, de dos relaciones d e 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Veterinario, una para la formación, en situación de  

servicios especiales, y otra para la contratación 

temporal. 

 

Por Resolución 3521/2019, de 16 de diciembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobar on 

las convocatorias para la constitución, a través de  

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Veterinario, una  

para la formación, en situación de servicios 

especiales, y otra para la contratación temporal 

(Boletín Oficial de Navarra número 16, de 24 de ene ro 

de 2020). 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

instancias, procede aprobar y hacer públicas las 

relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en la convocatoria.  

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 



1º.- Aprobar las listas provisionales de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución, a través de pruebas selectivas, de do s 

relaciones de aspirantes al desempeño de puestos de  

trabajo de Veterinario, una para la formación, en 

situación de servicios especiales, y otra para la 

contratación temporal, aprobada por Resolución 

3521/2019, de 16 de diciembre, de la Directora Gene ral 

de Función Pública. Dichas listas figuran en los An exos 

I y II de la presente Resolución . 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de die z 

días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 

la Dirección General de Función Pública y deberán 

presentarse en el Registro General de Gobierno de 

Navarra, Avenida Carlos III, número 2, 31002 Pamplo na, 

o en cualquiera de los lugares previstos en el artí culo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 3º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del mismo. 

 



4º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a las personas 

integrantes del Tribunal, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintiséis de febrero de dos mil veinte. 

 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



ANEXO I 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 
 
 
PERSONAS ADMITIDAS: 

 

Apellidos y Nombre 
CUELI ORRADRE, MARIA CRUZ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
ANEXO II 

 
LISTAS DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 
 

PERSONAS ADMITIDAS: 

Apellidos y Nombre 
AGUIRRE ARTIZ, CRISTINA  
AGUIRRE BASTARRICA, SARA 
ALDAVE LAREQUI, MARIA CARMEN 
ALONSO MIRANDA, DANIEL 
ALONSO PRADO, TAMARA 
ALVAREZ MARTINEZ, FERNANDO 
APARICIO VELILLA, NOELIA  
AQUERRETA APESTEGUIA, MARIA YOLANDA 
ARES FERNANDEZ, EVA 
ARRAZTOA ARRECHEA, REBECA 
ARTEAGA ESTEBAN, PILAR 
ASIAIN AZCONA, ALBERTO  
AYERRA POYAL, JULIO  
AYESA SAGÜES, LEYRE ISABEL  
BARRERO ALVAREZ-CABORNO, ELSA 
BEGUIRISTAIN DEL CASTILLO, ARANTZA  
BLANCO ESTEBAN, DAVID 
BUENO HERNANDEZ, EDUARDO 
BURON ALVAREZ, DAVID 
CARRERO ALEA, SOFIA 
CASADO ARBONIES, NORA 
CASADO MARTINEZ, MARIA SUSANA 
CHACON REBOLE, MAITE 
CHAVES CHAPARRO, PILAR RAQUEL 
CLEMENTE MARTIN, OSCAR 
CONESA EGEA, MARIA EUGENIA 
CORNAGO MURILLO, FRANCISCO JAVIER 
DAVO ALONSO, NIEVES 



Apellidos y Nombre 
DE LA LASTRA VELAYOS, CRISTINA  
DE LA ROSA PIÑERO, ALMUDENA 
DIAZ FERNANDEZ, JAVIER  
DIEZ ATIENZA, ELENA  
DIEZ FEO, TEOFILO  
ECHAVARRI SAEZ, MARIA ARANZAZU 
EGUILUZ JIMENEZ, NEKANE  
ERRAZQUIN GAMBOA, MARIA DEL CORO 
ESTEBAN GIL, ADRIANA  
FERNANDEZ ALVAREZ, IGNACIO 
FERNANDEZ FERNANDEZ, ALVARO 
FERNANDEZ MENDUIÑA, ANDRES 
FRANCO ARILLA, ESMERALDA 
GAGO JANSA, MERITXELL 
GALLEGO ESCRIBANO, ELENA 
GANUZA BORREGA, BEATRIZ 
GARCIA CORTES, MARIA DEL CARMEN 
GARCIA SANCHEZ, LOURDES 
GARCIA URBINA, ASIER  
GARCIA-MERCADAL MENDICUTI, DIEGO 
GARRIDO ALARCON, RICARDO 
GIL ANDUEZA, ELENA  
GOMEZ TOME, ESTHER 
GOMEZ URBANO, VICTOR MANUEL 
GONZALEZ CAVANILLES, COVADONGA 
GOÑI ALVAREZ DE EULATE, EVA  
HERNANDEZ DOVAL, IÑIGO 
HERRERO GUTIERREZ, IRATXE 

HORMAETXE URIGUEN, AIERT 
HUALDE IRIBARREN, IDOIA  
HUALDE ZABALZA, ITZIAR  
INDURAIN CASTELLO, MATEO 
IRAIZOZ AGUERRI, EDURNE  
IRIARTE IBAÑEZ, FRANCISCO JAVIER  
IRISARRI GOÑI, MARIA GORETTI  
JAKA LAKUNTZA, MAIDER  



Apellidos y Nombre 
JAVIERRE NAVARRO, JAIME  
JIMENEZ NAVARRO, PABLO 
JUGAND MUGUETA, NORA 
LEKUONA BERRADRE, NEREA 
LOBATO CALADO, ROSARIO 
LOPEZ CERRO, MARIA TERESA 
LOPEZ INSAUSTI, MARCOS  
LOZANO ROMERO, MARIA TERESA 
MANCHO CARRA, MAIDER 
MARTIN GIL, MERCEDES 
MARTIN MUVILLA, ADRIAN  
MARTINEZ LUIS, JAVIER  
MARTIN-VARGAS AMONDARAIN, ANE 
MATEO MORIONES, AINHOA 
MENDAZA MARTINEZ DE LAPUENTE, MARISA 
MINTEGUI EGUREN, JOSEBA 
MIRANDA LOPEZ, ALICIA  
MIRANDA VALLEJO, FRANCISCO JAVIER  
MOLTO SARASA, RAQUEL 
MONTAÑES LOIRE, ELENA 
MORAN MORAN, LETICIA 
MUNARRIZ ITOIZ, ANDREA  
NAVARES MARTIN, LARA IRENE  
NAVARRO SANZ, PEDRO TOMAS 
OSA LOIDI, LEIRE  
PAGONABARRAGA LIZUNDIA, AINARA 
PEMAN CALVO, ANDRES 
PEREZ GARCIA, RAQUEL 
PEREZ LUQUI, RAQUEL 
POVEDA URKIXO, IRATI  
PRIERES MELERO, ALBERTO 
PUIG AYESTARAN, ANTONIO DOMINGO 
RODRIGUEZ CHAVARRI, IÑIGO  
RODRIGUEZ GARCIA, SARA 
RODRIGUEZ GOÑI, ANDREA 

RODRIGUEZ VALCARCE, FRANCISCO IGOR 



Apellidos y Nombre 
ROJO ALVARO, DIEGO 
ROMERO AGUIRREGOMEZCORTA, JON 
RUIZ TORREGROSA, MARIA DEL PILAR  
SAN JOSE ARANDA, LETICIA  
SANTOS LOBATO, JOSE LUIS  
SARRATE SANTOS, FERNANDO 
SENDRA LLEO, PABLO ANTONIO 
TAUSTE MARTINEZ, GINESA MARIA  
TERRONES ESCALADA, EDURNE 
VALERIEVA TANEVA, DESISLAVA 

VELASCO RENGIFO, ANGEL VALENTIN 
VILLANUEVA ALDAYA, NEREA 
VILLAR ZABALETA, MARIA JESUS  
VISA DONES, GABRIEL HILARIO  
WILSON SANZ, KYLA  
XAIXO FERRER, ANA IRENE  
YUNTA GONZALEZ, JUAN RAMON 
 



PERSONAS EXCLUIDAS: 

 

Apellidos y Nombre MOTIVO EXCLUSION 
BELDRON BARRIO, FRANCISCO JAVIER (2) 

BERAIZ ORTIZ, MARIA TERESA  (2) 

DIAZ CALVO, SUSANA  (2) 

ESCUBI ENCAJE, ZALOA  (1) 

FUENTES SANCHEZ, VANESSA (2) 

LOBERA OLLETA, VEGA MARIA (1)y(2)  
PORRAS SAINZ DE MURIETA, MARTA (1) y (2) 
RECALDE GOLDARAZ, MIGUEL JAVIER (1)y(2)  
RODRIGUEZ HUARCAYA, TATIANA VIRGINIA  (1)y(2)  
SUINAGA LANDA, ESTHER (1)y(2)  
YESTE FONTCUBERTA, CARLA (1)y(2)  
 
 
(1) No ha aportado fotocopia del DNI ni ha autoriza do a 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra 
la consulta de sus datos de identidad y edad de 
conformidad con lo dispuesto en la Base Tercera, 
apartado 3.2, de la convocatoria. 

 
(2) No ha aportado el modelo de instancia exigido e n la 

convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la  
Base Tercera, apartado 3.1, de la convocatoria y 
por tanto no ha manifestado que reúne todas y cada 
una de las condiciones exigidas en la convocatoria.   

 
  
  
 
 
 


